ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

sEToR DE LrcrrAçÕes e coNTRATos

TOI"IADA DE PRECOS NO 04I2022
oBTETO: COnrnAnçÃO DE EI|PRESA ESPECIALIZADA EÍrt OBRAS E SERVIçOS DE
ENGENHARTA nARA REALTZAR A pAvrltElnçÃo oe DrvERsAs RUAS DEsrE
uurrcÍpro, Nos rERuos Do pLANo oe açÃo DA EITIENDA EspEcrAL I{o
o9o32o21-oo927s, o,É. AcoRDo coÍrt os pRoJETos eÁsrcos e eseecrrrclçÕes
APRESENTADAS, CO VER.TIDO Ettl ANEXO I DESTE INSTRUIIEilTO.

ATA DE SESSAO PUBLICA

Aos onze dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois. às 09h00min, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, reuniram-se os membros da CPL
abaixo identificados. designados através do Decreto Municipal no 0412022, para dar
continuidade aos trabalhos do certame supracitado. Declarada aberta a sessão, constatou-
se que nenhum dos representantes das êmpresas participantes deste certame se fizeram
presentes na presente sessão. Inicialmente o presidente da CPL fez constar que procedeu a
convocação vla e-mail para todos os participantes admitidos neste certame, bem como a
referida convocação fora devidamente publicada no Diário Oficial do município e no portal
da transparência desta municipalidade, visànô dar ampla publicidade.
Em Seguida, procedeu-se com a apresentAbão Oo Relatório de Análise Técnica expedido pelo
setor de engenharia, gue assim considerod (résumo):

SituaçãoEMPRESA

SOUZA DANTAS CONSTRUçOES LTDA
Atendeu todos os itens editalicio quanto a
proposta de preço, não sendo encontrado

nenhum erro na documentação apresentada

JILDEVAL NEVES DE CARVALHO JUNIOR EIREU

Atendeu todos os itens editalicio quanto a
proposta de preço, não sendo encontrado

nenhum erro na documentação apresentada,

VIEIRAS CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
Atendeu todos os itens editalicio quanto a
propostâ de preço, não sendo encontrado

nenhum erro na documentação apresentada.

CAUET EMPREENDIMENTOS & LOCAÇõES EIREU
Atendeu todos os itens editalicio quanto a
proposta de preço, não sendo encontrado

nenhum erro na documentação apresentada,

SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA

Atendeu todos os itens editalicio quanto a
proposta de preço, não sendo encontrado

nenhum erro na documentação apresentada,
Atendeu todos os itens editalicio quanto a
proposta de preço, não sendo encontrado

nenhum erro na documentação apresentada.
SÃo BRAZ CoNSTRUÇõES E SERVIÇoS LTDA

DFA ENGENHARIA E MANUTENCÃO EIRELI

Atendeu todos os itens editalicio quanto a
proposta de preço, não sendo encontrado

nenhum erro na documentação apresentada.

UNIVERSO SERVIçOS TERCEIRIZADOS LTDA
Não realizou as devidas diligências, assim não.
atendeu os itens editalicio quanto a proposta .

de DreÇo, ficando desclassificada.

ESSENCIAL TRANSPORTES & CONSTRUÇÕES LTDA
Atendeu todos os itens editalicio quanto a
proposta de preço, não sendo encontrado

nenhum erro na documentação apresentada.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA

--z
ABxtleu todos os itens editalicio quanto a

.,froposta de preço, não sendo encontrado- nenhum erro na documentação apresentada.

1

a

I

I

o

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

SETOR DE LTCTTAçõES E COi{TRATOS

Posto isto a CPL acolheu o ul amento do rdeen enharia declarando:

Diante da conclusão do Relatório anexado a esta ata. A CPL declara vencedora a empresa
souza DAI{TAS coI{sTRuçÕEs LTDA, inscrita no cxPJ sob o no 13.383.O94IOOO1-
77, com valor global de.R$ 83Í.16q,69 (OITOCEilTOS E CIÍ{QUENTA E qUATRO
ilIL CEI{TO E SESSEÍ{TA E OITO REAE E SESSENTA E iIOVE CEÍ{TAVOS), Adiante,
em estrita obediência ao art. 109. I, b, da Lei Federal no 8.666193, será respeitado o prazo
de cinco dias úteis para possível manifestaÉo das razões de recurso; e, nos termos do §50
daquele mesmo dispositivo será franqueada vista imediata do processo aos interessados.
Nada mais havêndo a tratar. foram encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a
presente, cuja segue assinada pela CPL.

t
CLED DE ANDRADE

da CPL

FÁBIo DÉCIO RA DE CUÍ{HA

a

IOCI R. SAqTOS SrLVA
MemDro

No
ORDE}I vALoR (R$)

1o SOUZA DANTAS CONSTRUÇOES LTDA R$ 8s4.168,69 Classificada

JILDEVAL NEVES DE CARVALHO JUNIOR
EIREU

R$ 876.270,49
Classificada

3o
CONSTRUçOES

EMPREENDIMENTOS LTDA
EVIEIRAS

R$ 908.801,64
Classificada

40 CAUET EMPREENDIMENTOS & LOCAçÕES
EIRELI R$ 920.105,20 Classificada

5o SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 9s1.s80,67 Classificada

6o
SÃO BPÁz CONSTRUÇõES E SERVIçoS
LTDA R$ 9s2.s68,67

Classificada

7o DFA ENGENHARIA E MANUTENCAO EIRELI R$ 992.066,32 Classificada

8o
UNIVERSO
LTDA

SERVIçOS TERCEIRIZADOS
R$ 1.027.205,54

Desclassificada

9o
ESSENCIAL TRANSPORTES
CONSTRUÇÕES LTDA

&
R$ 1.087.543,25

Classificada

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 1.104.343,74 Classificada

2

t

JU LGAIiIENTOEÍ'IPRESA

100

t\

ESTADO DE SERGIPE
NTUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DOR.E,S

SECRETARIA MUMCIPAL DE ADMINI§TRAÇÃO

PARECER TÉCNICO DE ENGENHARIA CIVIL

REFERENTE TOMADA DE PREçOS NO O4I2O22

Trata-se de parecer técnico referente à análise da proposta de preço
reformulada, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada em obras e
serviços de engenharia para REALIZAR A PAVIMEryTAçAO DE DIVERSAS RUAS
DESTE MUNICTPIO, NOS TERMOS DO PLANO DE AçAO DA EMENDA ESPECTAL NO

o9o32O21-OOg27s.

Sumário Executivo

Objeto: Proposta Comercial

Data da Análise: 09 de maio de 2022

Objetivo: Emissão de parecer Técnico quanto à compatibilidade das propostas
de preço.

Documentos apresentados :

EDTTAL DE CONVOCAÇÃO;
PROPOSTAS DE PREÇO:
souzA DANTAS CONSTRUÇOES LTDA.

Metodologia Aplicada

Análise comparativa da documentação apresentada

Análise

SOUZA DANTAS CONSTRUÇõES LTDA
A empresa atendeu todos os itens editalicio quanto a proposta de preço,
não sendo encontrado nenhum erro na documentação apresentada.

UNIVERSO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Página I de 2

ã}E

r!:i
==

ESTAI)O,DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOS§A SENIIORA DAS

SECRETARIA Mt]M ALDEADMIMSTRAÇÃo

A empresa não utilizou o direíto disposto no edital em seu item 9.9,
assim a mesma não atendeu todos os itens editalicio quanto a proposta
de preço.

Mediante análise exposta por este
ealggeI quanto à conformidade de
conforme quadro de apuração.

É o parecer.
s. m. j.

Nossa Senhora das Dores-SE

aaÊRv x JocE sor.EA s r,tÀ{^

e*

rofissional, devidamente qualificado, emite
ompatibilizaç§o das .propostas de preços

QUADRO DE APURAçÃO

p
c

- SE, 09 de maio de 2022.u
Albervan Jos

Eng.o 61111 e de Produção
é Souza Santana
iMecânica - RN 270893330-2

tt

Emprêsa Situação Itêm do Editâl
DFA ENGENHARIA
EIRELI

E MANUTENÇAO
I

CLASSIFICADA

CAUET EMPREENDIüENTOS
LOCACOES EIRELI

ia CI-ASSI FICADA

ESSENCIAL TRANSPORTES
CONSTRUÇõRS LTDA

& CLÂSSIFICADA I

]ILDEVAL NEVES DE CARVALHO JUNIOR
EIRELI

CIáSSIFICADA

sAo BRAZ CONSTRUÇOES E SERVrÇOS
LTDA

CLASSIFICADA

SERGIPE EMPREENDIM ENTOS LTDA I CIáSSIFICADA
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA CLASSIFICADA I
SOUZA DANTAS CONSTRUÇOES LTDA CLASSIFICADA
UNIVERSO
LTDA

SERVIçOS TERCEIRIZADOS DESCLASSIFICADA

VIEIRAS CONSTRUçOES
EMPREENDIMENTOS LTDA

E CIáSSIFICADA

DOR.ES

Parecer

i

Págftia ! de 2.

I

I s.E